[image: image1.png]MHTOCCTPAX

[image: image2.emf]

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 433-744-046000/21
«20» июля 2021 года

СПАО «Ингосстрах», именуемое в дальнейшем Страховщик, с одной стороны, и Ассоциация Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых инженеров» (Ассоциация СРО «МСКИ»), именуемое в дальнейшем Страхователь, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем также Стороны, заключили, согласно положениям договора страхования № 433-744-046000/20 от «01» июля 2020 года (далее по тексту – Договор страхования), настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с включением в перечень лиц, застрахованных по Договору страхования, новых членов СРО, Перечень Застрахованных лиц (Приложение №1 к Договору страхования) изложить в соответствии с Приложением №1 к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Пункт 8.1. раздела «8. СТРАХОВАЯ СУММА» Договора страхования изложить в следующей редакции:

«8.1. Страховая сумма по настоящему Договору в отношении всех Застрахованных лиц и по всем страховым случаям устанавливается в размере  15 000 000 (пятнадцать  миллионов) рублей в том числе:

8.1.1. Страховая сумма по настоящему Договору в отношении каждого Застрахованного лица устанавливается в размере 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей.»
3. Размер дополнительной страховой премии, подлежащей доплате по настоящему Дополнительному соглашению, составляет    5 000 (Пять тысяч) рублей и подлежит уплате согласно выставленным счетам на оплату по следующему графику:

- первый платеж в сумме 2  500 (Две тысячи пятьсот) рублей подлежит уплате не позднее «30» июля 2021 года;

- второй платеж в сумме 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей подлежит уплате не позднее «09» июля 2022 г.

При неуплате премии (первого взноса) в срок, установленный в настоящем Дополнительном соглашении как дата уплаты премии (первого взноса), Дополнительное соглашение считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

Неуплата очередного страхового взноса в срок, установленный настоящим Дополнительным соглашением для его уплаты, признается отказом Страхователя от Дополнительного соглашения. Моментом прекращения Дополнительного соглашения при этом является дата окончания оплаченного страхового периода. Страховщик освобождается от обязанности осуществлять страховую выплату в отношении случаев, произошедших с указанного момента прекращения Дополнительного соглашения.

Оплаченным страховым периодом является часть предусмотренного Дополнительным соглашением срока страхования, пропорциональная отношению оплаченной премии ко всей премии, причитающейся по настоящему дополнительному соглашению.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора страхования.

5. Остальные условия Договора страхования остаются без изменений.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на русском языке двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один предназначается Страховщику и один – Страхователю.

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «20» июля 2021 года при условии оплаты Дополнительной страховой премии в сроки и размере, предусмотренные настоящим Дополнительным соглашением.

	СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация СРО «МСКИ»
	СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

	От Страхователя: __________________________

Теплых О.А.

Директор

	От Страховщика: __________________________

Вагина Н.В.

Директор филиала в Свердловской обл.
Доверенность №7854955-51/20 от 11.12.2020г.

Приложение №1
к Дополнительному соглашению №1
от «20» июля 2021 года
к Коллективному договору

обязательного страхования гражданской ответственности

кадастровых инженеров

№433-744-046000/21 от «09» июля 2021 года

Перечень Застрахованных лиц

	№
	ФИО

Застрахованного лица
	Аттестат КИ
	СНИЛС
	Период страхования
	Страховая сумма,

 рублей
	Страховая премия, рублей

	Дата начала
	Дата окончания

	1.
	Чусовитина
	Ольга
	Сергеевна
	72-15-787
	140-706-209 21
	09.07.2021
	08.07.2023
	2 500 000,00
	2 500,00

	2.
	Шаров
	Евгений
	Сергеевич
	Выписка из протокола № 01/2021-23

20.04.2021
	161-757-357 89
	09.07.2021
	08.07.2023
	2 500 000,00
	2 500,00

	3.
	Пчельников
	Илларион
	Федорович
	Выписка из протокола № 01/2021-23

20.04.2021
	127-836-693 99
	09.07.2021
	08.07.2023
	2 500 000,00
	2 500,00

	4.
	Волкова
	Анастасия
	Александровна
	Выписка из протокола № 02/20-П

24.11.2020
	146-171-822 57
	09.07.2021
	08.07.2023
	2 500 000,00
	2 500,00

	5.
	Копотилова
	Евгения
	Владимировна
	Выписка из протокола № 01/2021-72

26.04.2021
	159-030-211 35
	20.07.2021
	08.07.2023
	2 500 000,00
	2 500,00

	6.
	Мухамадеева
	Екатерина
	Викторовна
	74-14-691
	126-168-703 58
	20.07.2021
	08.07.2023
	2 500 000,00
	2 500,00

	СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация СРО «МСКИ»
	СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

	От Страхователя: ______________________М.П.
Теплых О.А.
Директор на основании Устава
	От Страховщика: ______________________ М.П.
Вагина Н.В.
Директор филиала в Свердловской обл.
Доверенность №7854955-51/20 от 11.12.2020г.

Страхователь________________                                           Страховщик________________
1

PAGE
Подпись руководителя: ____________________________ / Теплых О.А., директор/         М.П.                           2